tarafından Mabeyn’e çekilen 28 Kânûn-ı Sânî 1303 tarihli telgrafta ise Nazif’in 1288

Kânûn-ı Sânîsinde dünyaya geldiği belirtilmektedir. Ancak Nazif’in, İbnülemin’e

1285 Şevval (Kânûn-ı Sânî 1869)inde doğduğunu bildirmesinden şairin doğum

tarihinin 1869 olduğunu anlıyoruz.

Süleyman Nazif, 12 Şevval 1285 (17 Kânûn-ı Sâni 1284/1869)de

Diyarbakır’ın Aziz Camii mahallesinde doğmuştur. Babası Diyarbakırlı Mehmet Sâid

Paşa’dır. Annesi Ayşe Hanım’ın ataları Akkoyunlu Devleti’ne mensup Hindî adlı bir

Türk aşiretinin reisleridir.

Annesi tarafından büyük dedesi Hâmi Efendi önemli bir divan şairidir. Asıl

ismi Ahmet’tir.

güzelliği ifade etme gücüne göre de eserin kalıcılığı artar. Nazif’e göre güzel ve fâni

birbirine tezat kavramlardır. O, güzelliğin ebedi olduğunu düşünür, ona göre: “Diyar-

ı bedayi’in ufukları dâhilinde ölüm dolaşamaz”

21 age,127
22 (Nazif, “İki Söz Daha”, Servet-i Fünûn, c.15,nr.367, 12 Mart 1314/1898s.38,41 Nazif’ten aktaran

Gür 1992 s.127)

maşeri vicdanına seslenmiş; vatanın içinde bulunduğu bedbaht hallere tüm ruhuyla,

benliğiyle üzülmüş ve bu hislerini hem şiirlerinde hem de nesirlerinde samimimi bir

şekilde göstermiş, dile getirmiştir.

23 Süleyman Nazif Fuzuli, s.106
24 (Nazif, “Şevket-i Buhari 2, Peyam-ı Sabah” nr. 1157, 22 Şubat 1338/1922, Nazif’ten aktaran Gür

1992, s.127)
25 Gür, age

3.3.1. Eski Edebiyatla Münasebeti

Süleyman Nazif, her ne kadar Servet-i Fünûn topluluğuna mensup olup yeni

edebiyatın savunuculuğunu yapsa da divan şiiri ile bağlarını koparamamıştır. Nazif,

36 age,144
37 age,145,146
38 Süleyman Nazif, “Bir Tahmis Münasebetiyle” Yarın, 20 Nisan 1338/1922 nr.27

“Nerde Osmanlılar?..”diyen bu sual

Beni de ağlatır mezarımda84

Türk İlahisi” nde şair, Kurtuluş Savaşının kazanılmasından duyduğu sevinci, coşkuyu

dile getirir:

83 Süleyman Nazif, “Harp Şarkısı”,Yeni Tasvir-i Efkâr,(15 Teşrin-i Evvel 1922)
84 Süleyman Nazif, “Nerde Osmanlılar”, Hadisat, no.90 (31 Mart 1335/1919)

ekseriyetini aruzla yazsa da heceyle yazdığı birkaç şiiri vardır. Nazif’in şiirlerinde

vezin, ahengi sağlamada önemli bir unsur olarak görülmüştür. Ayrıca Servet-i Fünûn

181 Gür Makale Ve age., :154 “Edebi Mülahazalar- Vezin Emperyalist Devletler- Yeni Ehl-i Salib”,

Servet-i Fünûn, c.57,nr.1479/5, 18 Kanun-ı Evvel 1340/1924),s.76”